
Barshult
Kör 100 meter mot Ätran, ta vänster mot Åparp. 
Sägenskylten står 1,2 km in på Barshultsvägen. Där 
finns ytterligare vägbeskrivning till Grissle Tånge.

Bratthuset
Kör 1 km mot Ätran, ta höger mot Torbjörnhult. 
Kör 1,1 km, ta höger. Sägenskylten står 2,3 km in 
på denna skogsväg.

Brännvinsgölen
Kör 1,4 km mot Drängsered, ta höger in på 
Prästavägen/Hallandsleden. Sägenskylten står 1 km 
in på denna väg vid Brännvinsgölen.

Givhult
Kör 3,1 km mot Fegen, ta vänster mot Givhult. 
Sägenskylten står 2 km in på Givhultsvägen.

Götakull
Kör 3 km mot Sjönevad. Sägenskylten står synligt 
vid landsvägen på vänster sida.

Långhult
Kör 4,3 km mot Drängsered, ta vänster mot Långhult. 
Sägenskylten står 3,6 km in på Långhultsvägen. Där 
finns ytterligare vägbeskrivning till Långelta bjär.

Rya
Kör 7,2 km mot Sjönevad, ta höger mot Rya. 
Sägenskylten står på höger sida 400 meter in på 
Ryavägen.

Skårås
Kör 8,2 km mot Sjönevad, ta vänster mot Ramsered. 
Sägenskylten står 800 meter in på Skåråsvägen.

Stixered
Kör 3,5 km mot Fegen. Ta höger mot Stixered. 
Sägenskylten står 600 meter in på Stixeredsvägen.

Tångabo
Kör 2,5 km mot Fegen. Sägenskylten står vid vägen.

Vismhult
Kör 3,3 km mot Drängsered, ta vänster in på 
Hallandsleden. Sägenskylten står 650 meter in på 
Hallandsleden. Vändplats finns efter 150 meter. 

Yered
Kör 5 km mot Sjönevad till Yered. Sägenskylten står 
på höger sida om landsvägen.

Årnakulla
Kör 2,4 km mot Sjönevad, ta höger mot Årnakulla. 
Sägenskylten står 1 km in på Årnakullavägen.

Älmelta bro (Älmhults bro)
Kör 8,5 km mot Sjönevad. Sägenskylten står vid den 
gamla bron nära landsvägen. Picknickbord finns.

Vägbeskrivningar
Vägbeskrivningarna utgår från sägenskylten vid Krogsereds kyrka. KROGSEREDS SÄGENRUNDAKROGSEREDS SÄGENRUNDA

Nog visste vi att här fanns drakar och spöken i vår socken när vi sommaren 2018 påbörjade arbetet med 
att söka efter sägner och berättelser om oförklarligheter. Ändå kunde vi aldrig ana att vi levde i en bygd 
med över tjugo olika slags väsen och all sköns oknytt. Nu vet vi bättre, efter många möten med människor 

i och utanför vår bygd och med hjälp av bland annat Hallands kulturhistoriska museum i Varberg och 
Institutet för språk och folkminnen. Tack alla som bidragit med berättelser, arbete med skyltarna, 

markägare med flera! Vi har tillsammans åstadkommit en fin sägenrunda i socknen vilket var görligt tack 
vare bidrag 2019 från Tekniska nämnden i Falkenbergs kommun, Krogsereds bygdegårdsförening, Krogsereds 

hembygdsförening och bidrag 2024 från Kultur-, fritids- och tekniknämnden i Falkenbergs kommun. 
Vägbeskrivning till de femton platser som försetts med en sägenskylt finns på baksidan.

Varmt välkommen till Krogsered! 
Vi uppskattar att du vågat ta dig så här långt…

Har du en sägen eller hört eller själv varit med om något oförklarligt i socknen, 
vill vi gärna att du berättar för oss. Kontaktuppgifter finns på hemsidan 

eller mejla Sara Ljungström: ljungstrom.sjoholmen@gmail.com

Fler sägner och skrönor finns på hembygdsföreningens hemsida: hembygd.se/krogsereds



Fler besöksmål i Krogsered
Krogsereds hembygdsförening arbetar aktivt för en 
levannde bygd. 

Sockenskolor
Förutom platserna med sägenskyltar finns skyltar 
uppsatta där det förr fanns skolor i socknen. 
1. Rya skola
2. Krogsereds skola
3. Stixereds skola

Slätthult 
4. Jon i Slätthult
Krogsereds hembygdsförening vårdar platsen där Jon 
i Slätthult levde 1780–1872. Denne småbrukares 
liv och leverne i en skogsbygd på 1800-talet är 
skildrat av folklivsforskaren och läkaren August 
Bondeson (1854–1906) i boken Jon i Slätthult: 
halländska gränsbolifvet (1880). 
 Miljön är intressant. Stora odlingsrösen vittnar 
om uppodling av marken och här finns även forn-
åkrar från tidig medeltid. En vandringsslinga går 
runt Jons inägor. Mer information finns på platsen. 
Picknickbord finns.

Torp och backstugor
Hembygdsföreningen har en hemsida med över 130 
torp och backstugor i socknen. Många platser har 
också markerats med en skylt. Se mer på följande 
sida: krogseredshembygd.se

Krogsereds dialektbok
I december 2023 utkom dialektboken Krogsereds-
dialekten – från aent te Öxabäckastutar. Förutom 
en orddel på nära 1 700 dialektord finns upp-
teckningar om seder och bruk och roligt sagt i 
Krogsered. Boken kan beställas av ordförande Inger 
Karlsson, allbackshult@gmail.com

Junkagårdsrundan
Från april till augusti finns Junkagårdsrundan, en 
veckolång tipspromenad med bil, cykel eller till fots. 
Mer information i väntkuren vid Krogsereds kyrka.
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